

امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)

انقلابی‌گری یعنی مسئولان کشور هدفشان را راضی کردن قدرتهای مستکبر قرار دهند. هدفشان را راضی کردن مردم، به کار گرفتن نیروهای داخلی و تقویت عناصر فعال در داخل کشور قرار دهند. (۱۳۹۶/۳/۱۴)

▼ حرف روز

نظامیان و اقتصاد

با آنکه رقابت‌های انتخاباتی نزدیک به بیست روز است که به پایان رسیده و دولت یازدهم بار دیگر چهار سال فرصت یافته است تا به وعده‌هایش برای حل مشکلات کشور عمل کند؛ اما رئیس‌جمهور منتخب همچنان در حال و هوای میتینگ‌های انتخاباتی است!

به تازگی وی در سخنانی که در ضیافت افطار با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایراد کرده، با اشاره به آنکه اقتصاد باید به اولویت مسائل کشور بدل شود، مدعی شده است که «باید دولت اقتصاد را رها کند؛ نه دولت بنگاه‌دار خوبی است و نه عزیزان نظامی ما. باید اقتصاد را به مردم واگذار کنیم و یک میدان رقابت آزاد برای مردم به وجود بیاوریم.»

درباره آنکه مردم و بخش خصوصی باید در اقتصاد نقش مؤثر و فعال خود را برعهده بگیرند و دولت موظف است این بستر را با واگذاری تدریجی امور فراهم کرده و تنها امور نظارتی را برعهده گیرد، اختلاف نظری نیست و اتفاقاً مطالبه‌ای است که دولت یازدهم در اجرایی کردن آن ناتوان بوده است؛ اما آنکه در این میان نظامیان مهم‌ترین مانع فعالیت بخش خصوصی معرفی شوند، دروغ بزرگ و اتهامی نادرست است.

در زمینه فعالیت مجموعه‌هایی، چون قرارگاه خاتم در عرصه اقتصادی باید گفت که این حضور اولاً، با هماهنگی و دعوت دولتمردان در طول دهه‌های اخیر صورت گرفته است. ثانیاً، توان اجرایی و فنی مجموعه‌های نظامی در عرصه ساخت زیرساخت‌های اقتصادی، ارزشمند است و امروزه در سراسر جهان در خدمت دولت‌ها قرار داشته و این همکاری به جمهوری اسلامی منحصر نیست. ثالثاً، این مجموعه‌ها هیچ‌گاه به مثابه رقیبی برای بخش خصوصی کشور وارد مناقصه‌های اقتصادی، عمرانی و... نشده‌اند. کارنامه عملکرد این مجموعه‌ها به خوبی حکایت از آن دارد که قرارگاه خاتم تنها در عرصه‌هایی وارد شده است که بخش خصوصی داخلی به دلیل نداشتن سرمایه کافی از ورود به آن ناتوان بوده است! و پروژه‌ها بر زمین مانده است. نباید فراموش کرد که فرافکنی روز گذشته آقای روحانی در حالی صورت گرفته است که تحریم‌های ظالمانه بیگانگان با وجود امضای برجرام همچنان ادامه داشته و دولت در جذب سرمایه‌های خارجی ناتوان است!

▼ گزارش روز

هزینه‌دار بودن سازش

دوباره آمریکا و دوباره تحریم؛ در حالی که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته تحریم‌های تازه‌ای علیه کشورمان وضع شد و در مقابل از واکنش‌های قاطع و جدی مسئولان دستگاه دیپلماسی و مقامات ارشد دولتی در برابر این نقض‌های مکرر برجرام خبری نبود، رسانه‌ها از تحریم‌های جدید ایالات متحده علیه کشورمان در روزهای آینده خبر دادند. پایگاه هیل به نقل از میچ مک‌کانل، رهبر اکثریت سنا اعلام کرد: «قانون فعالیت‌های ثبات‌زدای ایران» که براساس آن قرار است تحریم‌های جدیدی علیه این کشور اعمال شود، به زودی در سنا به رأی گذاشته می‌شود. این پایگاه خبری درباره جزئیات این طرح می‌نویسد: این قانون در صورت تصویب سبب گسترش تحریم‌ها علیه ایران به بهانه‌هایی، همچون موشک‌های بالستیک، نقض حقوق بشر، حمایت از تروریسم و نقل و انتقال سلاح خواهد شد. درباره احتمال تصویب این طرح در مجلس نمایندگان آمریکا هم منابع خبری اعلام می‌کنند که این طرح از حمایت هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه برخوردار است؛ چرا که مدت‌ها روی آن بحث و مذاکره شده است و در اواخر ماه گذشته به راحتی در کمیته روابط خارجی به تصویب رسیده است.

حال باید منتظر ماند و دید واکنش مسئولان دولتی در برابر وضع این تحریم‌ها چه خواهد بود؟! آیا دوباره شاهد سکوت و بی‌تفاوتی در این زمینه خواهیم بود؟ آیا این بار هم مسئولان دولت یازدهم که حالا دیگر تا سال ۱۴۰۰ بر سر کار هستند، باز هم در برابر این نقض‌های آشکار برجرام از سوی ایالات متحده آمریکا سکوت خواهند کرد و ترجیح خواهند داد با دیده اغماض به این مصوبات ظالمانه بنگرند؟! اغماضی که می‌تواند در آینده هزینه‌های سنگینی را بر کشور و مردم تحمیل کند و می‌توان آن را مصداق روشن بیانات رهبر معظم انقلاب در مراسم ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی دانست که فرمودند: «بعضی عقلانیت را در این می‌دانند و می‌گویند که چالش با قدرت‌ها هزینه دارد - البته! اشتباه می‌کنند - بله، چالش هزینه دارد، اما سازش هم هزینه دارد.»

▼ خبر ویژه

۵۰ هزار کانال تلگرامی از صحنه خارج شدند

سید محمود علوی، وزیر اطلاعات که برای پاسخگویی به پرسش‌های نمایندگان در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حضور پیدا کرده بود، در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «وزارت اطلاعات بر همه فعالیت‌های مجازی اشراف کامل دارد و رویکردهای آنها را می‌شناسد و قطعاً به کانال‌ها و پایگاه‌ها و... غیر مجاز اجازه فعالیت نمی‌دهد و با آنها مقابله می‌کند، تاکنون بیش از ۵۰ هزار کانال ضد ارزشی و ضد اخلاقی از صحنه خارج شده‌اند که بخشی از آنها کانال‌های غیر اخلاقی، ضد انقلاب و ضد ارزش‌های دینی بوده‌اند.» علوی همچنین درباره دوتابعیتی‌ها گفت: «برخی از افراد مقیم هستند، یعنی به دلیلی در یک کشور دیگر اقامت داشته‌اند. اینها دو تابعیتی نیستند. افراد مقیم هیچ مشکلی برای تصدی مدیریت‌ها ندارند، مگر منع قانونی داشته باشند. نوع دوم اقامت آمریکا تحت عنوان گرین کارت است و پنج ساله محسوب می‌شود. این افراد هم دوتابعیتی محسوب نمی‌شوند و در صورت عدم منع قانونی می‌توانند تصدی مدیریت را داشته باشند و فقط دوتابعیتی‌ها، یعنی کسانی که با پاسپورت ایرانی و پاسپورت سایر کشورها سفر می‌کنند و رفت‌وآمد دارند، منع قانونی برای حضور در مسئولیت‌های کشور را دارند.» علوی توضیح داد: «ما صد هزار ایرانی دو تابعیتی در دنیا داریم. در سال ۹۵ حدود ۳۰۰ نفر از مدیران را احتمال می‌دادیم که دو تابعیتی باشند، پس از بررسی مشخص شد حدود ۵۰ نفر آنها دوتابعیتی هستند و برکنار شده‌اند؛ ما در این زمینه کوتاه نیامدیم و نخواهیم آمد.»